
Sjukvårdsregionalt programområde

Medlemmar
RPO Cancer har tidigare bestått av ca 25 personer som representerat olika specialitetsområden och regioner. Efter beslut i RCC Norrs styrgrupp i
mars 2023 består RPO Cancer nu av LPO Cancer-ordförandena i respektive region, med regionernas cancersamordnare som permanent
adjungerade. Regionerna kan adjungera ytterligare personer, permanent eller för enskilda möten. Ordförande för RPO Medicinsk diagnostik, RPO
Primärvård samt sjukvårdsregional arbetsgrupp (RAG) Palliativ vård får agenda och underlag till möten i RPO Cancer och erbjuds att delta.
Ordförande för RPO Cancer är chefen för RCC Norr och RCC Norrs medicinskt sakkunniga ingår i RPO Cancer som sakkunnig och föredragande.

Uppdrag

Kunskapsstyrningen inom cancerområdet samordnas nationellt av
Regionala cancercentrum i samverkan. De sex regionala cancer-
centrumen (RCC) i Sverige har funnits sedan 2010. RCC i samverkan
utgörs av de sex RCC-cheferna samt Sveriges Kommuner och Regioners
(SKR:s) nationella cancersamordnare. RCC i samverkan utgör det
nationella programområdet (NPO) för cancersjukdomar. Uppdrag för
RCC i samverkan är kopplade till den nationella cancerstrategin, som
syftar till att främja långsiktig utveckling inom centrala områden som
prevention och tidig upptäckt av cancer, patientfokus genom bland
annat god tillgänglighet, information och sammanhållna vårdkedjor
samt kunskapsutveckling i cancervården.

Specifikt uppdrag för RPO Cancer utöver grunduppdraget för alla RPO i
norra sjukvårdsregionen;

 Verka för att cancerpatienter i hela norra sjukvårdsregionen
inkluderas i kliniska studier.

 Verka för en jämlik tillgång till samt en ändamålsenlig utveckling
av palliativ vård för cancerpatienter över hela sjukvårdsregionen.

RCC Norrs sjukvårdsregionala processledare har en central roll inom
flera av grunduppdragen för RPO Cancer, se
https://cancercentrum.se/norr/om-oss/organisation/processledare/

För respektive process finns analyser och planer med tidsatta mål som
följs upp.

Utmaningar och fokusområden

Liksom i vården i övrigt är kompetensförsörjningen inom cancer-

området en stor utmaning och ett ständigt fokusområde.

Jämlik vård och tillgänglighet är centralt. Införandet av standardise-

rade vårdförlopp (SVF) har gjort att patienter utreds på ett mer

standardiserat sätt. Över 70 % av cancerpatienterna inkluderas i SVF,

men väntetiderna är fortsatt längre än uppställda mål.

Uppfyllelse inklusionsmålet per region

Väntetiderna är särskilt långa inom urologin, där en aktuell rapport

visar stora variationer inom landet och sjukvårdsregionalt, se

https://cancercentrum.se/samverkan/om-

oss/nyheter/2023/februari/ny-rapport-ska-starka-tillganglighet-och-

kvalitet-inom-urologi/

Barncancervården är ett fokusområde. Ett specifikt uppdrag under

2023 är en regional översyn av palliativ vård för barn.

Aktiviteter och planering

Arbete med nationella kunskapsstöd (aktuellt

läge mars 2023):

 Nationella vårdprogram (54 st som

uppdateras årligen)

 Standardiserade vårdförlopp, SVF (32 st,

revideras vid behov)

 Primärvårdsrekommendationer

(baserade på SVF och vårdprogram)

 Kvalitetsregister (35 st)

 Nationellt regimbibliotek (innehåller 650

regimer samt tillhörande patient-

information)

 Min vårdplan (14 cancerdiagnoser)

 Individuell patientöversikt (8 cancer-

diagnoser)

Inom RCC i samverkan finns cirka 100

nationella arbetsgrupper där majoriteten

arbetar inom området kunskapsstyrning.

Arbetsgrupperna utgörs av vårdprogram-

grupper, nationella kvalitetsregistergrupper

och andra nationella arbetsgrupper för till

exempel screeningprogram, cancerläke-

medel och kontaktsjuksköterskor.

Den gemensamma nationella inriktningen för

RCC:s arbete med att utveckla cancervården

beskrivs i “Vägen framåt”, se

https://rise.articulate.com/share/li5sNM__uw

YBCSjYIpZo-XFqF3_F88e-#/

Den sjukvårdsregionala cancerplanen för

2022–2024 utgår från den nationella

inriktningen och är anpassad efter norra

sjukvårdsregionens förutsättningar och behov.

https://cancercentrum.se/norr/om-

oss/strategisk-utvecklingsplan/
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